
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 серпня 2022 року. № 1/1 
 
 
 
 
 
 

Про затвердження  
Плану роботи Вченої ради  
на 2022/2023 навчальний рік 
 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь вченого секретаря Каракая М.С., стосовно плану 
роботи Вченої ради Університету на 2022-2023 навчальний рік, 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Інформацію вченого секретаря Каракая М.С., стосовно Плану роботи Вченої 

ради на 2022-2023 навчальний рік прийняти до відома. 
2. Прийняти План роботи Вченої ради на 2022-2023 навчальний рік за основу. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на вченого секретаря Каракая М.С. 
 
 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 серпня 2022 року. № 1/2 
 
 

Про обрання за конкурсом  
на посади завідувачів кафедр 

 
 
 

Заслухавши звіт лічильної комісії, у складі Мойсеєнка К.Є., Андрущенко О.Ю., Бойка 
І.О., обрану на засіданні Вченої ради 28 серпня 2022 року відкритим голосуванням, щодо 
результатів таємного голосування на обрання за конкурсом:  

− на посаду завідувача кафедри організації та автоматизації виробництва 
доктора економічних наук, професора  Шкрабак Ірину Володимирівну, результати таємного 
голосування: «ЗА» - 11, «ПРОТИ» - немає; 

− на посаду завідувача кафедри базових галузей виробництва доктора технічних 
наук, доцента Пашинського Володимира Вікторовича, результати таємного голосування: 
«ЗА» - 11, «ПРОТИ» - немає; 

− на посаду завідувача кафедри екології та економіки довкілля кандидата 
економічних наук, доцента Ровенську Вікторію Вячеславівну, результати таємного 
голосування: «ЗА» - 11, «ПРОТИ» - немає, 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити звіт лічильної комісії і результати таємного голосування щодо 

обрання за конкурсом на посади завідувачів кафедр. 
2. Обрати за конкурсом на посаду завідувача кафедри організації та автоматизації 

виробництва доктора економічних наук, професора  Шкрабак Ірину Володимирівну й укласти 
з нею трудовий договір (контракт). 

3. Обрати за конкурсом на посаду завідувача кафедри базових галузей 
виробництва доктора технічних наук, доцента Пашинського Володимира Вікторовича й 
укласти з ним трудовий договір (контракт). 

4. Обрати за конкурсом на посаду завідувача кафедри екології та економіки 
довкілля кандидата економічних наук, доцента Ровенську Вікторію Вячеславівну і укласти з 
нею трудовий договір (контракт). 

5. Забезпечити укладення трудових договорів (контрактів) із обраними 
завідувачами кафедр (відповідальна: Рекова Н.Ю., перший проректор-проректор з 
навчальної роботи). 

6. Контроль за виконанням рішення покласти ректора університету 
Поважного О.С. 

 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 серпня 2022 року. № 1/3 
 
 
 

Про затвердження  
нової редакції Положення про організацію  
освітнього процесу у  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
 
 

Слухали керівника департаменту з навчальної роботи Торопченко Н.В., з інформацією 
стосовно проєкту нової редакції Положення про організацію освітнього процесу у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», в Положення додано норми 
щодо скасування рішень про присвоєння освітнього ступеня та кваліфікації, уточнено 
особливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти; переглянуто 
підходи до оцінювання результатів освітньої діяльності та порядку оскарження такої оцінки; 
уточнено норми щодо академічної мобільності здобувачів освіти та викладачів відповідно до 
змін у нормативній базі освітньої діяльності та ін., інші норми Положення залишено без змін, 
на цій підставі 
 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 

1. Інформацію керівника департаменту з навчальної роботи Торопченко Н.В., 
стосовно нової редакції Положення про організацію освітнього процесу у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» прийняти до відома. 

2. Затвердити Положення про організацію освітнього процесу у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» в новій редакції, як нормативний документ 
Университету. 

3. Забезпечити оприлюднення Положення на офіційному веб-сайті. 
Відповідальний: спеціаліст по комунікаціям університету Попченко О.Ю. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 серпня 2022 року. № 1/4 
 
 
Про затвердження  
Положення про рейтинг студентів  
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 

Слухали першого проректора-проректора з навчальної роботи Рекову Н.Ю., з 
інформацією стосовно проєкту Положення про рейтинг студентів у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», проєкт Положення розроблено у відповідності 
до Закону України «Про вищу освіту» і спрямоване на інтегральну оцінку результативності 
освітніх, наукових та громадських досягнень здобувачів освіти. Метою рейтингової системи 
оцінки діяльності здобувачів освіти в Університеті є: підвищення якості навчання, 
підвищення мотивації до активного, свідомого навчання, постійної систематичної роботи 
здобувачів освіти упродовж всього періоду навчання; інтенсифікація навчального процесу та 
підвищення якості підготовки фахівців, систематичної самостійної роботи впродовж всього 
періоду навчання та відповідальності за результати навчальної діяльності; удосконалення 
системи багаторівневого контролю знань, вмінь та навичок здобувачів освіти; встановлення 
постійного зворотного зв’язку викладача з кожним здобувачем освіти та своєчасне 
коригування його навчальної діяльності, підвищення об’єктивності оцінювання рівня 
підготовки здобувачів освіти; забезпечення здорової конкуренції у навчанні, науковій роботі 
та інших видах діяльності здобувачів освіти; залучення здобувачів освіти до участі в науковій 
роботі; залучення здобувачів освіти до роботи в органах студентського самоврядування, 
громадській та волонтерській роботі, художній самодіяльності і спортивно-масовій роботі. 
Рейтинг здобувачів освіти є основою для визначення кандидатур на участь у соціальних 
програмах, які реалізуються Метінвест Холдингом та його Активами, на цій підставі, 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Інформацію першого проректора-проректора з навчальної роботи Рекової Н.Ю., 
стосовно Положення про рейтинг студентів у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» прийняти до відома. 

2. Затвердити Положення про рейтинг студентів у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ університету. 

3. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті Університету. 
4. Відповідальний: спеціаліст по комунікаціям Університету Попченко О.Ю. 
5. Провести роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти Університету, 

стосовно норм Положення та методики формування рейтингу. 
6. Відповідальні: завідувачі кафедрами. 
7. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 серпня 2022 року. № 1/5 
 

Про затвердження  
Положення про оцінювання і  
рейтинг науково-педагогічних працівників у  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
 

Слухали першого проректора-проректора з навчальної роботи Рекову Н.Ю., з 
інформацією стосовно проєкту Положення про оцінювання і рейтинг науково-педагогічних 
працівників у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Положення 
розроблено відповідно до Статуту Університету, Законів України «Про освіту», «Про вищу 
освіту», та інших нормативно правових актів. Положення визначає організацію проведення, 
методику розрахунку, оприлюднення та використання рейтингів науково-педагогічних 
працівників Університету, обговоривши проєкт Положення,  
 
 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 

1. Інформацію першого проректора-проректора з навчальної роботи Рекової Н.Ю, 
стосовно проєкту положення прийняти до відома. 

2. Затвердити Положення про оцінювання і рейтинг науково-педагогічних 
працівників у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», як 
нормативний документ Університету. 

3. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті Університету. 
Відповідальний: спеціаліст по комунікаціям Попченко О.Ю. 
4. Ознайомити науково-педагогічний склад Університету з нормами Положення, та 

методикою формування рейтингу. 
Відповідальний: перший проректо-проректор з навчальної роботи Рекова Н.Ю., 
завідувачі кафедрами. 
5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 
  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 серпня 2022 року. № 1/6 
 
 

Про затвердження  
Положення про порядок і процедури  
вирішення конфліктних ситуацій у  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 

Слухали представника трудового колективу Шкрабак І.В., з інформацією стосовно 
проєкту Положення про порядок і процедури вирішення конфліктних ситуацій у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», проєкт Положення 
розробленний відповідно до Статуту «ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА», Закону України «Про вищу освіту», Закону України «Про освіту», Закону 
України «Про запобігання корупції», Закону України «Про засади запобігання та протидії 
дискримінації в Україні», Закону України «Про забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків» та інших актів законодавства України, Положення застосовується під час 
працевлаштування, реалізації трудових відносин, оплати праці, організації освітнього 
процесу в Університеті, в Положенні зазначені заходи з запобігання конфліктних ситуацій, 
запобігання дискримінації, булінгу та сексуальним домаганням, а також визначено 
процедуру врегулювання конфліктних ситуацій в Університеті, обговоривши проєкт 
Положення,  
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 

1. Інформацію представника трудового колективу Шкрабак І.В., стосовно Положення 
про порядок і процедури вирішення конфліктних ситуацій у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» прийняти до відома. 

2. Затвердити Положення про порядок і процедури вирішення конфліктних ситуацій у 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», як нормативний документ 
Університету. 

3. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті Університету. 
Відповідальний: спеціаліст по комунікаціям Попченко О.Ю. 
4. В місячний термін створити Комісію з врегулювання конфліктних ситуацій, та 

забезпечити її роботу. 
Відповідальний: проректор з адміністративно-господарської роботи Ізетов А.Е., 

представник трудового колективу Шкрабак І.В. 
5. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з адміністративно-

господарської роботи Ізетова А.Е. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 серпня 2022 року. № 1/7 

 
Про затвердження  
Положення про підвищення кваліфікації  
науково-педагогічних працівників  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 

Слухали проректора з науково-дослідної роботи Кухаря В.В., з інформацією стосовно 
проєкту Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Положення розроблено 
відповідно до Статуту Університету, Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-
педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінетом Міністрів України від 
21.08.2019 № 800, Методичних рекомендації для професійного розвитку науково-
педагогічних працівників, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 04 
грудня 2020 року № 1504, регламентує процеси підвищення кваліфікації науково-
педагогічних працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» та 
визначає процедуру, види, форми, обсяг (тривалість), періодичність, умови, процедуру 
визнання результатів і механізм фінансування підвищення кваліфікації, обговоривши проєкт 
Положення,  
 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

1. Інформацію проректора з науково-дослідної роботи Кухаря В.В., стосовна 
Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» прийняти до відома. 

2. Затвердити Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних 
працівників ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», як нормативний 
документ Університету. 

3. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті Університету. 
Відповідальний: спеціаліст по комунікаціям Попченко О.Ю. 

4. Ознайомити науково-педагогічний склад Університету з нормами Положення. 
Відповідальний: проректор з науково-дослідної роботи Кухар В.В., завідувачі 
кафедрами. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 
роботи Кухаря В.В. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
26 серпня 2022 року. № 1/8 
 
 
Про затвердження нової редакції 
Положення про планування та облік 
основних видів роботи науково-педагогічних 
та наукових працівників 
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь керівна департаменту з навчальної роботи 
Торопченко Н.В., стосовно змін до Положення про планування та облік основних видів 
роботи науково-педагогічних та наукових працівників  у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», 
 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 

1. Інформацію керівника навчального департаменту Торопченко Н.В., стосовно змін 
до Положення прийняти до відома. 

2. Затвердити Положення про планування та облік основних видів роботи науково-
педагогічних та наукових працівників у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» в новій редакції, як нормативний документ. 

3. Оприлюднити Положення на офіційному веб-сайті Університету. 
Відповідальний: спеціаліст по комунікаціям Попченко О.Ю. 

4. Ознайомити науково-педагогічний склад Університету зі змінами до Положення. 
Відповідальний: перший проректо-проректор з навчальної роботи Рекова Н.Ю., 
завідувачі кафедрами. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 


